Matrimonium ut est in officium generandi prolem, quæ erat necessaria et peccato non existente, institutum fuit à Deo ante lapsum Adæ, dicente. Gen. 1. Crescite, & multiplicamini, ut est in remedium peccati, fuit institutum post peccatum, tempore legis naturæ secundum determinationem personarum contrahentium, institutum fuit in lege Moyfi. secundum quod est Sacramen-

tum representans conjunctionem Christi & Ecclesiæ, institutum est in lege evangelica, sicque acceptum Matrimonium, est unum Sacramentum novæ legis, ut testatur Apostolus ad Ephes. 5. & definitiones sacrorum Conciliorum, Florentini decret. 5. & Tridentini sess. 24. can. 1.

De ratione atque integritate Matrimonij, sunt quatuor. primò, sunt personæ legitimæ, hoc est, quæ legibus matrimonialiter coniungi non prohibentur: nam in iure aliquæ personæ à Matrimonio repelluntur, ut supra docuimus in titulo de impedimento; fol. 223 secundò, de ratione Matrimonij, si mutus consensus. tertio, est expressio consequens per verba de presenti, vel æquivalentia signa; quandoquidem solus consensus interior, non sufficit. quarto, de ratione Matrimonij sunt bonæ excusantia actum ipsius, ne sit malus, & ponuntur tria, scilicet, fides, ne coniunx cum alia, vel alio misceatur; proles, scilicet, ut amanter suscipiatur, religioseque educetur; & Sacramentum, scilicet, ut Matrimonium non separetur, & hæc tria adeò sunt substantialia coniugio, quod conditio contra aliquid eorum apposita, vitiat contractum Ma-

rimonij; concubitus, seu copula carnalis, non est de perfectione, & integritate matrimonij essentiali; quia sine eam matrimonium tenet, & est validum, sed est de perfectione matrimonij accidentali, quia per eam matrimonium efficitur consummatum, sicut puer per deductionem ad quantitatem perfectam, efficitur vir consummatus, qui tamen puer existens, habebat totam suam perfectionem in esse primo, quæ respicit hominis essentiam.

Matrimonium ut teneat, & in foro animæ, & in foro exteriori, debet esse celebratum in facie Ecclesiæ, adhibitis etiam solennitatibus iuris. primò, ut mulier, seu virgo petatur ab his, qui habent curam eius. secundò, ut à propinquis sponsetur, & dotetur. tertio, ut suo tempore à Sacerdote benedicatur. quartò, quod ante publicè in Ecclesijs per Præbyteros fiant proclamationes, ut, si qui voluerint opponere, possint: unde matrimonium clandestinum, quod contra Ecclesiæ prohibitionem generalem, vel specialem, expressam vel tacitam fit, semper Ecclesia Catholica damnauit, atque deresata est: ita ut de consuetudine generali sit casus Episcopo reseruatus: Verum ante Concilium